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Det kan være, det er, fordi jeg ikke er arbejds- 
markedsordfører, at jeg har lidt besværligheder 
med at læse lovens tekst. I hvert fald bliver jeg 
nødt til at få afklaret, hvorfra de ekstra arbejds- 
pladser kommer. Det er jo meget fint det her 
med at øge den arbejdsløses mulighed for at 
komme i arbejde, som der bliver sagt fra Ven- 
stres ordførers side, men så vidt jeg kan se, er 
der ikke en eneste ekstra arbejdsplads at hente i 
forbindelse med det her lovforslag. Det er ude- 
lukkende en pisk over nakken til de arbejdsløse. 
Men det kan jo være, jeg tager fejl, det kan være, 
jeg ikke kan læse lovgivningen ordentligt. Så det 
vil jeg gerne have et svar på. 

Kl. 16.55 
Det andet er, at finansministeren den 17. 

marts udtalte til Ritzau: 
»Jeg mener ikke, der er så meget at rutte med, 

når du er på dagpenge eller bistandshjælp. Det 
indgår ikke overhovedet at reducere i niveauer.« 

Så er det da interessant, at man efterfølgende 
indgår en arbejdsmarkedsreform, hvori man 
netop reducerer niveauerne for folk på dagpen- 
ge og kontanthjælp. Så jeg vil gerne have afkla- 
ret, hvad det helt præcist er, der er sket fra marts 
måned i år og til nu, som gør, at regeringen væl- 
ger at reducere satserne. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
På lange strækninger lød hr. Jens Vibjerg jo helt 
socialdemokratisk og roste arbejdsmarkedspoli- 
tikken. Det har vi jo ikke været vant til at høre, 
selv om hr. Jens Vibjerg og Venstre har været for- 
ligspartner sammen med Socialdemokratiet tid- 
ligere. Men nu skifter billedet. 

Derfor tror jeg, hr. Jens Vibjerg ville blive me- 
get skuffet, hvis jeg ikke ville sige et par ord om 
arbejdsmarkedspolitikken og måske også være 
lidt kritisk, for det er jo ikke alle forslag, der 
nødvendigvis er groet i vores baghave. 

Jeg har fået oplyst, at begrebet »negative 
hændelser«, som direktoratet jo nu skal under- 
rettes om, vil koste 16 årsværk ekstra i direktora- 
tet. Hvad er Venstres mål med at kræve den her 
aktivitet? Venstre har jo selvfølgelig et problem 
med beskæftigelsen, for nu er ledigheden sti- 
gende, og ud over at det måske kan bidrage po- 
sitivt til, at der er nogle, der kommer i arbejde, 
hvad er så formålet med det, hr. Jens Vibjerg? 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Til hr. Ole Sohn med hensyn til, hvad der har 
ændret sig: Det er der sådan set ikke noget der 
har. Med den reform her, som vi nu er enige om i 
en meget bred kreds i Folketinget, får vi jo netop 
mulighed for at sætte ind over for de mennesker, 
der er udsatte, og derfor løser vi opgaven for 
dem, som jeg altid har været fortaler for. 

Så spørger hr. Ole Sohn også, hvor mange 
ekstra samtaler der skal være i AF. Det kan jeg jo 
ikke svare på, for jeg har en opfattelse af, at 
mange af de samtaler skal foregå andre steder 
end i AF. A-kasserne er et oplagt sted for en ræk- 
ke af samtalerne, og det betyder jo, at det er 
svært at sætte tal på, hvor mange der skal foregå 
i AF, og hvor mange der skal foregå andre ste- 
der. 

Fru Pernille Rosenkrantz-Theil spørger, hvor 
arbejdspladserne skal komme fra. Vi ved jo, at vi 
har en lang række ubesatte stillinger i det dan- 
ske samfund, vi har flaskehalsproblemer, og vi 
har oplevet, at selv ufaglærte stillinger ikke kun- 
ne besættes. Det er jo et spørgsmål om at få ka- 
naliseret de ledige, vi har, hen til de arbejdsplad- 
ser, der er. Men der skal da ikke herske nogen 
tvivl om, at vi skal gøre alt for at sikre, at ar- 
bejdsgiverne er med til at bære deres del af den 
opgave at få flest muligt i arbejde. 

Jeg kan så ikke forstå, hvis fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil ikke mener, at det skal være bedre 
at gå på arbejde end at gå hjemme på overfør- 
selsindkomst. Det fatter jeg simpelt hen ikke. 

Hr. Bjarne Laustsen siger, at der kommer flere 
negative hændelser, der skal tages stilling til i 
Arbejdsdirektoratet. Ja, nu er kommunerne jo 
med inde, som hr. Bjarne Laustsen også meget 
godt ved, fordi hr. Bjarne Laustsen jo selv har 
været med til at beslutte det her med det en- 
strengede, så det er vel årsagen til, at det kræver 
lidt flere ressourcer at få tjekket, for der er nok 
flere, der skal tjekkes. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Også jeg er godt tilfreds med, at vi viderefører 
den socialdemokratiske arbejdsmarkedspolitik. 
så det skal hr. Jens Vibjerg ikke have nogen som 
helst problemer med heller ikke at kunne accep- 
tere, for sådan er verden. 

Kl. 17.00 
Når jeg alligevel beder om ordet her, så er det 

jo sådan set det her nye CV-register, og det kan 


